令和４年度独立行政法人大学入試センター契約監視委員会（第２回） 議事要旨

１．日 時：令和４年１２月２０日（火）

２．場 所：大学入試センター１階会議室及びZoomによるWeb会議

３．出席者：北村委員長、足立委員、白井委員、東委員、大隈委員、

丸岡総務部長、鈴木財務課長

４．議題

（１） 令和４年度上半期契約状況の点検・見直しについて

５．議事概要

議題(１) 令和４年度上半期契約状況の点検・見直しについて

ア）競争性のない随意契約

事務局が作成した調査票等の審議書類に基づく、点検対象となる契約（４件）

について、審議の結果、いずれもやむを得ないと判断された。

イ）一者応札・一者応募となった契約

事務局が作成した調査票等の審議書類に基づく、点検対象となる契約（９件）

について、審議の結果、以下の点を指摘事項とすることとした。

・システムを新たに構築する際には、参加要件等の検討を行い、競争性の確保

の観点を意識した仕様書を作成すること

・公告期間と開札から納期までの期間を十分確保すること

・仕様書を受領したが応札しなかった業者に対して理由の聴き取りを行うこと

以 上